(7) sine sanctione pragmatica, faltan en los mms Cas Vat, Hal

(8) subscriptionem, los mms Pl 2 Gt y antes de haber sido corregido, tambien el ms Bg

(9) recusentur, ed Schf

(10) alimonias, mms Pl 2 Bg Gt, ed Nbg Hal; áποτροφήν, las Bas

(11) ducimus, los mms Pl 2 Bg, ed Schf

(12) Quae etiam — sopita sunt, las pone Hal entre paréntesis, advirtiendo al más gen que faltan en algunos libros.

TIT. LIV

DE MODO MULTARUM, QUAES A IUDICIBUS
INFLIGUNTUR (1)

1. *Impp SEVERUS et ANTONINUS AA FIRMO —*
Mulcta damnum famae non inflogat
Dat V Id April ANTONINO A et GETA (2)
ut quisque II. Cons. (3) [205]

2 *Imp. ALEXANDER A DECIMIO (4) P P. (5)*
—Piochatores meos vel rationales (6) multiae
indicendae (7) ius non habere, saepe rescipi-
ptum est.
Dat. XIII Kal Septemb MODESTO et PROBO
Cons. [228]

3 *Imp GORDIANUS A CELERI P P (8)*—Cuia-
toi reipublicae, qui giaeaco vocabulo logista nun-
cupatur, mulctandi ius non habet

Dat Id Septemb GORDIANO A et AVIOLA
Cons. [239]

4 *Imppp GRATIANUS (9) VALENTINIANUS et*
THEODOSIUS AAA EUTROPIO P P —Illustres viros
praefectos praetoriis usque ad quinquaginta libia-
rum aui mulctam, quem peccatum gravissimum
eit, pervenire sinimus (10)

Dat. VIII. Id Ian. GRATIANO V. et THEODOSIO
AA. Cons. [380]

5 *Imppp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et AR-*
CADIUS AAA ad PRETEXTATUM (11) P. P — Mul-
ctatum severa compendia aeiatio nostri protinus
esse quaerenda, nullus igno et, nisi ipse iudex id,
quod ad poenam admissi facinoris exsculpitur (12),
vel publicis operibus, vel cursui publico, vel aliis
necessariis causis specialiter deputaverit

Dat V Id Septemb Aquileiae, RICHOMERE et
CLEARCHO Cons. [384]

6 *Impp ARCADIUS et HONORIUS AA MESSALAE*
P P (13) — Eos, qui ordinario provincias iure
moderantur, erga eorum personas, quos culpa
reddit obnoxios, ultia duarum unciamum aui sum-
mam (14) condemnare non patimur

§ 1 — Proconsularem vero potestatem, si mul-
ctandi necessitas imminebit, senium unciamum
aui summa cohipebit; in qua forma etiam comes
Orientis atque praefectus augustalis erit

§ 2 — Ceteri vero spectabiles iudices, et qui vice
vestia (15) administrationis gubernacula suscep-

(1) intelliguntur, ed Nbg; et defensoribus civitatum, añaden, tomándolas de la rúbrica del tit LV, los mms Pist Gt; toda la rúbrica falta en la ed Schf

(2) Caes, inserta Bk

(3) Por error se menciona aquí el segundo consulado de Geta, siendo así que en el año 205 el a cónsul por primera vez La causa del error está en que ya en el año 203 había ejercido otro Geta el consulado